Дело № 5-291/34/2019
                                                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2019  года                                                                                                                          г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Граб О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Рябинского М.В.,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Рябинского Михаила Викторовича, родившегося ДАТА года в ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: АДРЕС; проживающего по адресу: АДРЕС
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:
Рябинский М.В. появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
29.08.2019 в 09 часов 45 минут на улице Титова близи дома № 1 в                      г. Джанкой Республики Крым  Рябинский М.В. появился в состоянии опьянения, в неопрятном виде, с нарушенной координацией движения, шатаясь из стороны в сторону, плохо ориентировался на местности, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
           Правонарушитель Рябинский М.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ признал и пояснил, что 29.08.2019 употреблял спиртные напитки, двигался по ул. Титова в г .Джанкой, в содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина М.В. Рябинского в содеянном подтверждается протоколом № *** от 29.08.2019; объяснениями ФИО, ФИО, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения  *** от 29.08.2019; протоколом *** о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 29.08.2019, протоколом об административном задержании № *** от 29.08.2019.
            При таких обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия Рябинского М.В. по ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Квалифицируя действия Рябинского М.В. как указанное административное правонарушение, мировой судья исходит из того, что имеющиеся в материалах дела доказательства полностью подтверждают,  он появился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у судьи  не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, в частности полное признание вины, раскаяние в совершении административного правонарушения.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
Сведений о привлечении к административной ответственности М.В. Рябинского на момент рассмотрения дела не имеется.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, а также  учитывая возможность применения к нему административного наказания в виде административного ареста, мировой судья приходит к выводу о возможности ему назначения наказания исключительно в виде административного штрафа, минимального предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного, и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
постановил :
Признать Рябинского Михаила Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде административного  штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»); КБК 18811690050056000140; ОКТМО 35611000; ИНН 9105000117; КПП 910501001; р/с 40101810335100010001; банк получателя – отделение Республика Крым                        г. Симферополь; БИК – 04351001, УИН ****, наименование платежа – административный штраф.
Разъяснить М.В. Рябинскому, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить М.В. Рябинскому положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                                                   	                            О.В. Граб